К а л у ж с к а я  о б л а с т ь

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ЛЮДИНОВО»

РЕШЕНИЕ
15.09.2021 ™ 1

Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории городского поселения «Город Людиново»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», Законом Калужской области от 01.10.2012 N 326-03 «О порядке осуществления
муниципального жилищного контроля на территории Калужской области и порядке
взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом исполнительной
власти Калужской области, осуществляющим региональный государственный жилищныи
надзор», статьей 8 Устава городского поселения «Город Людиново» городская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории городского поселения «Город Людиново» (приложение).
2. Признать утратившим силу решение городской Думы городского поселения «Город

Людиново» от 28.12.2015 № 40-р.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в установленном законе

порядке.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава городского поселения «Город Людиново»